
 

OBEC STŘÍTEŽ 

 

 

 

Aktualizace strategického plánu rozvoje 

obce Střítež do roku 2029 pro rok 2025 
 

 

 

 

 

Zpracoval: 

Ing. Tomáš Pražák, Ph.D 

Ing. Veronika Goldmanová 

………………………. 

 

 

 

 

 

 

STŘÍTEŽ 

2024



 

OBSAH 

 

ÚVOD…………………………………………………………………………………………. 1 

4 Akční plán rozvoje souhrnná část – aktualizace…………………………………………. 2 

4.1 Strategická vize a strategické cíle rozvoje obce Střítež ................................................. 2 

4.2 Programové cíle ............................................................................................................. 2 

4.3 Vlastní aktualizace akčního plánu rozvoje .................................................................... 2 

Projektové listy splněných akcí……………………………………………………………… 14 

Plánovací listy aktivit…………………………………………………………………………15 

 



 1 

ÚVOD 

Program rozvoje obce Střítež (dále je Program) představuje strategický dokument zachycující 

priority rozvoje obce na období 2022 – 2029. 

Program byl zpracován na základě požadavku obce o zpracování komplexního rozvojového 

dokumentu pro: 

• návrh rozvojových projektů obce a jejich zařazení do časové a místní posloupnosti 

realizace v letech 2022-2029, 

• koordinaci záměrů obce se záměry vyšších územních celků, 

• přípravu rozpočtů obce na jednotlivé roky a pro zpracování požadovaných 

rozpočtových výhledů dle navržených aktivit pro dané období. 

Tento dokument představuje aktualizaci programu pro rok 2025. Aktualizace byla zpracována 

na základě požadavku obce. Podklady pro aktualizaci dodala obec Střítež. 

Aktualizace zahrnuje: 

• přehledovou tabulku 4-4 plnění úkolů a návrh nových akcí pro rok 2025. 

• projektové listy akcí splněných do konce roku 2024. 

• souhrnnou přehledovou tabulku č. 4-2 a 4-3 z platného strategického plánu 

aktualizovanou pro rok 2025. 

• sadu projektových listů v platném členění obsahující: 

o Projektové listy nových akcí navrhovaných pro rok 2025 a dále. 

o Projektové listy akcí trvalého charakteru a akcí plánovaných v dalších letech. 

Aktualizovaný dokument: 

• ze své podstaty má vytvořit podmínky pro kontinuitu rozvoje obce i přes různá volební 

období, 

• vytváří podmínky pro spolupráci s ostatními obcemi v rámci mikroregionu obcí povodí 

Stonávky a Místní akční skupiny Pobeskydí, 

• představuje cestu, jak získat finanční prostředky z vnějších zdrojů (různé granty a 

dotační tituly). 

 

Metodické vedení a závěrečné zpracování aktualizace program zajišťovali pracovníci Institutu 

interdisciplinárního výzkumu Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné, Slezské univerzity v 

Opavě, jmenovitě: Ing. Tomáš Pražák, Ph.D., Ing. Veronika Goldmanová. 

Aktualizaci strategického plánu obce schválilo zastupitelstvo obce dne 13.12. 2023 svým 

usnesením č. 12/247. 

Tato aktualizace zahrnuje změny v kapitole 4 původního plánu rozvoje obce. První tři kapitoly 

plánu rozvoje obce se nemění. 

  



 2 

4 AKČNÍ PLÁN ROZVOJE SOUHRNNÁ ČÁST – AKTUALIZACE 

 

4.1 Strategická vize a strategické cíle rozvoje obce Střítež 

Strategická vize se nemění: 

Střítež bude obcí, kde se lidem všech generací dobře žije. 

 

4.2 Programové cíle 

Programové cíle a programová opatření jsou aktualizována tak, že splněné aktivity jsou 

vyřazeny, jsou provedeny drobné změna v dalších aktivitách a jsou zařazeny nové aktivity pro 

rok 2025 dle návrhu zastupitelstva obce. 

 

4.3 Vlastní aktualizace akčního plánu rozvoje  

Aktualizaci akčního plánu představuje souhrnná Tabulka č. 4-4. V této tabulce jsou uvedena 

veškerá opatření s termínem plnění v letech 2022 až 2029 a stav jejich plnění včetně skutečných 

nákladů na jejich realizaci. Dále jsou uvedena opatření trvalého charakteru a jejich případná 

plnění s uvedením případných nákladů na realizaci v uvedených letech. Tabulka dále obsahuje 

návrh nových akcí pro rok 2025 a odhadované náklady na jejich provedení. Úkoly, které byly 

v minulosti splněny, se již v této přehledové tabulce nenacházejí. Tabulky 4-2 a 4-3 představují 

souhrn všech aktivit včetně aktivit nových, upravených nebo splněných. 

Členění tabulky (číslování) odpovídá číslování v platném Plánu rozvoje obce dle 

programových cílů a opatření. 

 

 

 

 

 



 3 

 

Tabulka 4-2 Shrnutí akčního plánu I 

Strategický cíl 1. Hospodářství ☼ 2. Společnost ☼ 

Specifický cíl 1.1 Trh práce ☼ 1.2 Podnikatelské 

prostředí ☼ 

1.3 Cestovní ruch 

☼ 

2.1 Pomoc a péče 

pro potřebné ☼ 

2.2 Školství a školy 

☼ 

2.3 Kvalita života 

☼ 

Opatření 
strategického 
rámce 

1.1.1 Podpora 
zaměstnanosti, 
vzdělávání 
zaměstnanců  
a kariérové 

poradenství ☼ 

1.2.1 Rozvoj  
a zlepšení 
inovačních 
schopností 
malého  
a středního 

podnikání ☼ 

1.3.1 Veřejná 
infrastruktura 
udržitelného 
cestovního ruchu 

☼ 

2.1.1 Zlepšení 
nabídky 
sociálních, 
zdravotních  
a obdobných 

služeb ☼ 

2.2.1 Vzdělávací 

infrastruktura ☼ 

2.3.1 Zlepšit 
podmínky pro 
komunitní, 
kulturní a 
sportovní aktivity 

☼ 

Rozvojové 
aktivity (akce) 

1.1.1.1 Využití 
pracovníků na 
veřejně prospěšné 
a obecně prospěšné 
práce a podpořit 
rovné příležitosti na 
trhu práce ʘ 

1.2.1.1 Výstavba 
prostor pro 
podnikání, včetně 
infrastruktury ʘ 

☺ 

 

 

 

 

 

 

1.3.1.1 Posílení 
ubytovací 
kapacity v obci ʘ 

1.3.1.2 
Rekonstrukce, 
údržba, 
medializace 
místních památek 
ʘ  

1.3.1.3 Výstavba 
solární nabíjecí 
stanice a 
venkovního 

2.1.1.1 Rozšíření 
sociálních služeb 

☺ 

 

2.1.1.2 Výstavba 
bytových domů 
pro seniory ʘ 

 

2.1.1.3 
Revitalizace a 
vybudování 
odpočinkové zóny 

2.2.1.1 
Rekonstrukce 
kuchyně ZŠ ʘ 

 

2.2.1.2 
Rekonstrukce 
elektroinstalace 
v ZŠ ʘ 

 

2.2.1.3  

Kurzy 
celoživotního 
vzdělávání 

2.3.1.1 
Dovybavení 
kulturního domu 
Dovybavení 
kulturního domu a 
prostor obecního 

úřadu ʘ 
(Aktualizováno) 

 

2.3.1.2 
Rekonstrukce 
sálu, předsálí a 
kuchyně ʘ  

 



 4 

odpočívadla ʘ 
(Nová aktivita) 

u domu pro 
seniory ʘ  

 

 

finanční 
gramotnosti ʘ 

 

2.2.1.4 
Rekonstrukce a 
pořízení vybavení 
klubovny pro širší 
využití (školení 
apod.)ʘ 
(Aktualizováno) 

 

2.2.1.5 Komplexní 
řešení odstranění 
vlhkosti školy ʘ 

2.3.1.3 Výstavba 
zázemí pro 
aktivně trávený 

volný čas ʘ ☺ 

 

2.3.1.4 Rozvoj a 
rekonstrukce 
místních 
sportovišť a 
zázemí ʘ  

Opatření 
strategického 
rámce 

1.1.2 Sladění 
rodinného  
a profesního života 

☼ 

1.2.2 Investice do 

zemědělství ☼ 

1.3.2 Rozvoj 
infrastruktury pro 

cykloturistiku ☼ 

2.1.2 Komunitní 
aktivity a 

programy ☼ 

2.2.2 Zvyšování 
kvality výuky, 
spolupráce a 
prohlubování 
profesních 
kompetencí ve 

vzdělávání ☼ 

2.3.2 Obecní 

knihovny ☼ 

Rozvojové 
aktivity (akce) 

  1.3.2.1 
Dovybudování 
cyklostezek ʘ  

2.1.2.1 Podpora 
spolků – 
vybudování 
klidové zóny 
myslivci ʘ 

 2.3.2.1 Výstavba a 
vybavení 
knihovny ʘ 

 

 



 5 

Opatření 
strategického 
rámce 

 1.2.3  
Místní produkce 

☼ 

 2.1.3 Dostupné 

bydlení ☼ 

 2.3.3 Kulturní 
památky a muzea 

☼ 

Rozvojové 
aktivity (akce) 

 1.2.3.1 Propagace 
místních výrobků 
a služeb, místních 
spolků, umělců a 

řemeslníků ʘ ☼ 

   2.3.3.1 
Revitalizace 
evangelické kaple 
ʘ 

2.3.3.2 
Revitalizace 
hřbitovů ʘ 

Opatření 
strategického 
rámce 

 1.2.4 Lesnická 

infrastruktura ☼ 

   2.3.4 Spolupráce, 
výměna 
zkušeností a 
komunitní rozvoj 

území ☼ 

Rozvojové 
aktivity (akce) 

     2.3.4.1 
Spolupráce s PČR, 
pochůzky, 
preventivní akce, 
besedy s občany ʘ 

☺ 

 

2.3.4.2 
Spolupráce a 
participace na 
poradenství v 
oblasti 
programového a 



 6 

projektového 
řízení ʘ 

 

2.3.4.3 Využití 
best practices při 
používání 
finančních 
nástrojů ʘ 

Opatření 
strategického 
rámce 

     2.3.5 Multifunkční 
občanská 

vybavenost ☼ 

Rozvojové 
aktivity (akce) 

     2.3.5.1 
Vybudování 
kavárny-cukrárny 

☺ 

 

2.3.5.2 Územní 
plán ʘ  

 

 

 

 

 

Tabulka 4-3 Shrnutí akčního plánu II 



 7 

Strategický cíl 3. Životní prostředí a infrastruktura ☼ 

Specifický cíl 3.1 Doprava a technická infrastruktura ☼ 3.2 Kulturní krajina a příroda 3.3 Bezpečnost území 

Opatření 
strategického 
rámce 

3.1.1 Dopravní infrastruktura a bezpečnost 

v dopravě ☼ 

 

3.2.1 Péče o krajinu a zadržování 

vody v krajině ☼ 

3.3.1 Podpora jednotek sboru 

dobrovolných hasičů ☼ 

Rozvojové aktivity 
(akce) 

3.1.1.1 Údržba místních komunikací – opravy 

cest a komunikací ʘ ☺ 

 

3.1.1.2 Chodníky v obci ʘ ☺ 

 

3.1.1.3 Oprava mostů a propustků ʘ ☺ 

 

3.1.1.4 Zklidnění dopravy v obci ☺ 

 

3.1.1.5 Passporty veřejného osvětlení, 
dopravního značení a místních komunikací ʘ 

 

3.1.1.6 Vybudování/rekonstrukce parkoviště 
včetně parkoviště u katolického kostela ʘ  

 

3.1.1.7 Modernizace osvětlení ʘ 

 3.3.1.1 Koupě nového auta pro SDH 
Střítež ʘ 

 

3.3.1.2 Pravidelná aktualizace 
opatření pro případ mimořádných 
událostí ve spolupráci s jednotkami 
integrovaného záchranného 

systému ☼ 



 8 

3.1.1.8 Vybudování přístřešku a chodníku k 
autobusové zastávce ʘ (Nová aktivita) 

 

Opatření 
strategického 
rámce 

3.1.2 Zkvalitnění zásobování obyvatel pitnou 

vodou a nakládání s odpadními vodami ☼ 

3.2.2 Revitalizace veřejných 
prostranství a znovuvyužití 

brownfields ☼ 

 

Rozvojové aktivity 
(akce) 

3.1.2.1 Podpora decentralizovaného ČOV ʘ 

 

3.1.2.2 Projektová dokumentace ČOV ʘ ■ 

 

3.1.2.3 Výstavba ČOV ʘ 

 

3.1.2.4 Využití skrytého ložiska podzemní 
vody pro zkvalitnění dodávek pitné vody 
v obci ʘ ■ 

 

3.1.2.5 Výměna vodoměrů na vodovodu ʘ ■  

3.2.2.1 Nákup pozemku a jejich 
revitalizace – brownfield, budova 
lesní správy a přilehlých pozemků pro 
udržení kulturního dědictví ʘ 
(Aktualizováno) 

 

3.2.2.2 Starostovská alej – 
vybudování odpočinkového místa ʘ 

 

3.2.2.3 Údržba místní zeleně a její 

revitalizace ʘ  ☺ 

 

 

Opatření 
strategického 
rámce 

3.1.3 Zlepšení nakládání s odpady a 

cirkulární ekonomika ☼ 

  

Rozvojové aktivity 
(akce) 

3.1.3.1 Aktualizace termínů svozu odpadu ʘ  

☺ 

3.1.3.2 Čistota v okolí kontejnerů ☺  

  



 9 

 

3.1.3.3 Vytvoření systému kontroly a 
průběžné likvidace černých skládek ʘ ■ 

Opatření 
strategického 
rámce 

3.1.4 Dosahování úspor energií a inovace 

v energetice ☼ 

  

Rozvojové aktivity 
(akce) 

3.1.4.1 Propagace využívání obnovitelných 
zdrojů energie mezi občany, motivace 

občanů dle akcí MAS Pobeskydí ʘ ☼ 

 

3.1.4.2 Motivace občanů k ekologičtějšímu 
vytápění ʘ  

 

3.1.4.3 Zpřísnění kontroly lokálních topenišť 
ʘ ■ 

3.1.4.4 Zavádění nových technologií a zdrojů 
energie (např. fotovoltaika, tepelná 
čerpadla, apod.). Energetický management 
obce. ʘ  

 

  

 

 

Tabulka 4-4 Souhrnná tabulka aktualizace Plánu rozvoje obce Střítež 



 10 

V tabulce 4-4 jsou zeleně podbarveny částečně splněné úkoly z období 2024. Žlutě jsou podbarveny nově navržené aktivity a červeně aktivity 
zrušené. 

číslo Popis projektu Náklady Financování Časový rámec 
Stav: 

 

Strategický cíl Hospodářství 

Specifický cíl 1.1 Trh práce 

1.1.1.1 
Využití pracovníků na veřejně prospěšné a obecně 
prospěšné práce a podpořit rovné příležitosti na trhu 
práce 

 Rozpočet obce Trvalý Trvá 

Specifický cíl 1.2 Podnikatelské prostředí 
1.2.1.1 Výstavba prostor pro podnikání, včetně infrastruktury  Rozpočet obce, dotace Trvalý Trvá  

1.2.3.1 
Propagace místních výrobků a služeb, místních 
spolků, umělců a řemeslníků 

 Rozpočet obce, dotace Trvalý Trvá  

Specifický cíl 1.3 Cestovní ruch 

1.3.1.1 Posílení ubytovací kapacity v obci  Rozpočet obce  Trvalý Trvá 

1.3.1.2 
Rekonstrukce, údržba, medializace místních 
památek  

Rozpočet obce/ externí 
financování 

Trvalý Trvá  

1.3.1.3 
Výstavba solární nabíjecí stanice a venkovního 
odpočívadla  

Rozpočet obce/ externí 
financování 

2026 Nová aktivita 

1.3.2.1 Dovybudování cyklostezek  Rozpočet obce  Trvalý Trvá 

Strategický cíl Společnost 

Specifický cíl 2.1 Pomoc a péče pro potřebné 
2.1.1.1 Rozšíření sociálních služeb  Rozpočet obce Trvalý Trvá 

2.1.1.3 
Revitalizace a vybudování odpočinkové zóny u 
domu pro seniory  

 
Rozpočet obce, externí 

financování 
Trvalý  Trvá 

2.1.2.1 Podpora spolků – vybudování klidové zóny myslivci  Rozpočet obce, dotace Trvalý Trvá  

Specifický cíl 2.2 Školství a školy 

 
2.2.1.1 

 
Rekonstrukce kuchyně ZŠ 

  
Rozpočet obce 

 
Trvalý 

 
Trvá (práce na studii 

proveditelnosti) 

2.2.1.2 Rekonstrukce elektroinstalace v ZŠ 
4,7 mil. Kč  

z toho dotace 
Rozpočet obce/ externí 

financování 
Trvalý Hotovo 08/24 



 11 

2,8 mil. Kč 

2.2.1.3 Kurzy celoživotního vzdělávání finanční gramotnosti  Rozpočet obce Trvalý Trvá 

2.2.1.4 
Rekonstrukce a pořízení vybavení klubovny pro širší 
využití (školení apod.) 

 Rozpočet obce 
Trvalý Trvá (Aktualizováno 2024) 

2.2.1.5 Komplexní řešení odstranění vlhkosti školy  
Rozpočet obce/ externí 

financování 
Trvalý Trvá 

Specifický cíl 2.3 Kvalita života 

2.3.1.1 
Dovybavení kulturního domu a prostor obecního 
úřadu 

 Rozpočet obce Trvalý Trvá (Aktualizováno 2024) 

2.3.1.2 Rekonstrukce sálu, předsálí a kuchyně  
Rozpočet obce/ externí 

financování 
Trvalý Trvá (žádost o dotaci 2024) 

2.3.1.3 Výstavba zázemí pro aktivně trávený volný čas  
Rozpočet obce/ externí 

financování 
Trvalý Trvá 

2.3.1.4 Rozvoj a rekonstrukce místních sportovišť a zázemí  
Rozpočet obce/ externí 

financování 
Trvalý Trvá  

2.3.2.1 Výstavba a vybavení knihovny  
Rozpočet obce/ externí 

financování 
Trvalý Trvá 

2.3.3.1 Revitalizace evangelické kaple  Rozpočet obce Trvalý Trvá  

2.3.3.2 Revitalizace hřbitovů  
Rozpočet obce/ externí 

financování 
Trvalý Trvá  

2.3.4.1 
Spolupráce s PČR, pochůzky, preventivní akce, 
besedy s občany 

 Rozpočet obce Trvalý Trvá  

2.3.4.2 
Spolupráce a participace na poradenství v oblasti 
programového a projektového řízení 

 Rozpočet obce Trvalý Trvá  

2.3.4.3 
Využití best practices při používání finančních 
nástrojů 

 Rozpočet obce Trvalý Trvá  

2.3.5.2 Územní plán  Rozpočet obce Trvalý Trvá  

Strategický cíl Životní prostředí a infrastruktura 

Specifický cíl 3.1 Doprava a technická infrastruktura 

 
3.1.1.1 

 
Údržba místních komunikací – opravy cest a 
komunikací 

 
 

Rozpočet obce / externí 
financování 

 
Trvalý 

 
Trvá 

(žádost o dotaci na projekt 
údržby – 2024) 

3.1.1.2 Chodníky v obci  
Rozpočet obce/ externí 

financování 
Trvalý Trvá 

3.1.1.3 Oprava mostů a propustků  
Rozpočet obce/ externí 

financování 
Trvalý Trvá 



 12 

3.1.1.4 Zklidnění dopravy v obci  
Rozpočet obce/ externí 

financování 
Trvalý Trvá 

3.1.1.5 
Passporty veřejného osvětlení, dopravního značení 
a místních komunikací 

55 000 Kč 
Rozpočet obce / externí 

financování 
Trvalý 

Trvá 
(Hotovo 2024) 

3.1.1.6 
Vybudování/rekonstrukce parkoviště včetně 
parkoviště u katolického kostela 

 
Rozpočet obce / externí 

financování 
Trvalý Trvá 

3.1.1.7 Modernizace osvětlení  
Rozpočet obce / externí 

financování 
Trvalý Trvá (pravidelná modernizace) 

3.1.1.8 
Vybudování přístřešku a chodníku k autobusové 
zastávce 

 
Rozpočet obce / externí 

financování 
2026 Nová aktivita 

3.1.2.1 Podpora decentralizovaného ČOV  
Rozpočet obce / externí 

financování 
Trvalý Trvá 

3.1.2.2 Projektová dokumentace ČOV  
Rozpočet obce / externí 

financování 
Trvalý 

Trvá (čeká se na stavební 
povolení) 

3.1.2.3 Výstavba ČOV  
Rozpočet obce / externí 

financování 
Trvalý Trvá 

3.1.2.4 
Využití skrytého ložiska podzemní vody pro 
zkvalitnění dodávek pitné vody v obci 

 
Rozpočet obce / externí 

financování 
Trvalý Trvá 

3.1.2.5 Výměna vodoměrů na vodovodu 297 024 Kč 
Rozpočet obce / externí 

financování 
Trvalý Hotovo 2024 

3.1.3.1 Aktualizace termínů svozu odpadu  Rozpočet obce  Trvalý Trvá 

3.1.3.2 Čistota v okolí kontejnerů  Rozpočet obce  Trvalý Trvá 

3.1.3.3 
Vytvoření systému kontroly a průběžné likvidace 
černých skládek 

 Rozpočet obce  Trvalý Trvá 

3.1.4.1 
Propagace využívání obnovitelných zdrojů energie 
mezi občany, motivace občanů dle akcí MAS 
Pobeskydí 

 Rozpočet obce  Trvalý Trvá 

3.1.4.2 Motivace občanů k ekologičtějšímu vytápění  Rozpočet obce  Trvalý Trvá 

3.1.4.3 Zpřísnění kontroly lokálních topenišť  Rozpočet obce  Trvalý Trvá 

3.1.4.4 
Zavádění nových technologií a zdrojů energie (např. 
fotovoltaika, tepelná čerpadla apod.). Energetický 
management obce. 

246 400 Kč 
82 000 Kč 

Rozpočet obce / externí 
financování 

Trvalý 

Trvá  
(Energetický management obce - 
Hotovo 12/23, nákup senzorů na 

měření elektřiny a plynu na 
obecním majetku – 2024) 

 

Specifický cíl 3.2 Kulturní krajina a příroda 

3.2.2.1 
Nákup pozemku a jejich revitalizace – brownfield, 
budova lesní správy a přilehlých pozemků pro 

 
Rozpočet obce / externí 

financování 
Trvalý 

Trvá 
(Aktualizováno 2024) 



 13 

udržení kulturního dědictví 

3.2.2.2 
Starostovská alej – vybudování odpočinkového 
místa 

 
Rozpočet obce / externí 

financování 
Trvalý Trvá 

3.2.2.3 Údržba místní zeleně a její revitalizace  
Rozpočet obce / externí 

financování 
Trvalý Trvá  

Specifický cíl 3.3 Bezpečnost území 

3.3.1.1 Koupě nového auta pro SDH Střítež  
Rozpočet obce/externí 

financování  
Trvalý Trvá 

3.3.1.2 
Pravidelná aktualizace opatření pro případ 
mimořádných událostí ve spolupráci s jednotkami 
integrovaného záchranného systému 

 
Rozpočet obce/externí 

financování  
Trvalý Trvá 



 14 

PROJEKTOVÉ LISTY SPLNĚNÝCH AKCÍ 

Následující projektové listy splněných akcí se vyřazují z aktualizovaného Strategického plánu 

obce: 

 

2.1.1.2 Výstavba bytových domů pro seniory 

Cíl Podpora seniorů a potřeb občanů 

Lokalizace Střítež 

Garant aktivity Obec Střítež 

Odhad nákladů/financování Rozpočet obce/externí financování 

Partneři Obec, podnikatelé, spolky, MAS, 
Mikroregion Těšínské Slezsko 

Harmonogram projektu 2022 

Způsob hodnocení, kontroly 1xročně, mapování situace 

Komentář kolaudace květen 2023 

 

2.2.1.2 Rekonstrukce elektroinstalace v ZŠ 

Cíl Zkvalitnění výuky a zefektivnění kapacit 
školských zařízení 

Lokalizace Střítež 

Garant aktivity Obec Střítež 

Odhad nákladů/financování Rozpočet obce/externí financování 

Partneři Obec 

Harmonogram projektu Průběžně 

Způsob hodnocení, kontroly 1xročně, mapování situace 

Komentář Splněno 2024 – celkem 4,7 mil. Kč a dotace z 
toho 2,8 mil. Kč 

 

2.3.5.1 Vybudování kavárny-cukrárny + vybavení 

Cíl Příprava prostor pro volnočasové aktivity 
občanů a rozvoj lidského kapitálu 

Lokalizace Střítež 

Garant aktivity Obec Střítež 

Odhad nákladů/financování Rozpočet obce/externí financování 

Partneři Obec 



 15 

Harmonogram projektu Průběžně 

Způsob hodnocení, kontroly 1xročně, mapování situace 

Komentář realiazce květen 2023 – obecní rozpočet 

 

3.1.2.5 Výměna vodoměrů na vodovodu 

Cíl Údržba a zkvalitnění zásobování vody 
obyvatelům obce. 

Lokalizace Střítež 

Garant aktivity Obec Střítež 

Odhad nákladů/financování Rozpočet obce/externí financování 

Partneři MAS Pobeskydí 

Harmonogram projektu Průběžně 

Způsob hodnocení, kontroly 1xročně, mapování situace 

Komentář Splněno v roce 2024 – 297 024 Kč 

 

 

PLÁNOVACÍ LISTY AKTIVIT 

 

Plánovací listy aktivit shrnují cíle a způsoby financování a kontroly jednotlivých aktivit podle 

programových cílů. V tabulkách jsou zeleně podbarveny částečně splněné úkoly z roku 2022. 

Žlutě jsou podbarveny nově navržené aktivity a červeně aktivity zrušené. 

 

Strategický cíl 1: Hospodářství 

Specifický cíl 1.1: Trh práce 

 

1.1.1 Podpora zaměstnanosti, vzdělávání zaměstnanců a kariérové poradenství 

 

1.1.1.1 Využití pracovníků na veřejně prospěšné a 
obecně prospěšné práce a podpořit rovné 
příležitosti na trhu práce 

Cíl Využití pracovníků na úseku péče o místní  
zeleň,  péče o hřiště a zabezpečení 
dostupnosti péče o místní komunikace 

Lokalizace Střítež 

Garant aktivity Obec Střítež 



 16 

Odhad nákladů/financování Rozpočet obce/prostředky MPSV 

Partneři Obec 

Harmonogram projektu Průběžně 

Způsob hodnocení, kontroly 1xročně, mapování situace 

Komentář  

 

1.1.2 Sladění rodinného a profesního života 

Není plánována žádná rozvojová aktivita pro rok 2024. 

 

Specifický cíl 1.2: Podnikatelské prostředí 
 

1.2.1 Rozvoj a zlepšení inovačních schopností malého a středního podnikání 

 

1.2.1.1 Výstavba prostor pro podnikání, včetně 
infrastruktury 

Cíl Nabídka prostor pro podnikání, včetně 
infrastruktury 

Lokalizace Střítež 

Garant aktivity Obec Střítež 

Odhad nákladů/financování Rozpočet obce/externí financování 

Partneři Obec 

Harmonogram projektu Průběžně 

Způsob hodnocení, kontroly 1xročně, mapování situace 

Komentář Výstavba dílen, garáží a kancelářských 
prostor za KD. 

 

1.2.2 Investice do zemědělství 

Není plánována žádná rozvojová aktivita pro rok 2024. 

 

1.2.3 Místní produkce 

 

 

 



 17 

1.2.3.1 Propagace místních výrobků a služeb, 
místních spolků, umělců a řemeslníků 

Cíl Zviditelnit místní výrobky a služby pro širší 
veřejnost a podpořit cestovní ruch 

Lokalizace Střítež 

Garant aktivity Obec Střítež 

Odhad nákladů/financování Rozpočet obce/externí financování 

Partneři Obec, podnikatelé, spolky, MAS, 
Mikroregion Těšínské Slezsko 

Harmonogram projektu Průběžně 

Způsob hodnocení, kontroly 1xročně, mapování situace 

Komentář Jedná se o trhy, jarmarky, podpora 
regionální značky Těšínské Slezsko 

 

1.2.4 Lesnická infrastruktura 

Není plánována žádná rozvojová aktivita pro rok 2024. 

 

Specifický cíl 1.3: Cestovní ruch 
 

1.3.1 Veřejná infrastruktura udržitelného cestovního ruchu 

 

1.3.1.1 Posílení ubytovací kapacity v obci  

Cíl Přitáhnout potenciální účastníky 
turistického ruchu 

Lokalizace Střítež 

Garant aktivity Obec Střítež 

Odhad nákladů/financování Rozpočet obce/externí financování 

Partneři Obec, MAS Pobeskydí 

Harmonogram projektu Průběžně 

Způsob hodnocení, kontroly 1xročně, mapování situace 

Komentář  

 

 

 



 18 

1.3.1.2 Rekonstrukce, údržba, medializace místních 
památek 

Cíl Přitáhnout potenciální účastníky 
turistického ruchu 

Lokalizace Střítež 

Garant aktivity Obec Střítež 

Odhad nákladů/financování Rozpočet obce/externí financování 

Partneři Obec, MAS Pobeskydí 

Harmonogram projektu Průběžně 

Způsob hodnocení, kontroly 1xročně, mapování situace 

Komentář  

 

1.3.1.3 Výstavba solární nabíjecí stanice a 
venkovního odpočívadla 

Cíl Přitáhnout potenciální účastníky 
turistického ruchu 

Lokalizace Střítež 

Garant aktivity Obec Střítež 

Odhad nákladů/financování Rozpočet obce/externí financování 

Partneři Obec, MAS Pobeskydí 

Harmonogram projektu 2026 

Způsob hodnocení, kontroly 1xročně, mapování situace 

Komentář Nová aktivita 

 

1.3.2 Rozvoj infrastruktury pro cykloturistiku 

1.3.2.1 Dovybudování cyklostezek 

Cíl Přitáhnout potenciální účastníky 
turistického ruchu, sportovní vyžití obyvatel 

Lokalizace Střítež 

Garant aktivity Obec Střítež 

Odhad nákladů/financování Rozpočet obce/externí financování 

Partneři Obec, MAS Pobeskydí 

Harmonogram projektu Průběžně 

Způsob hodnocení, kontroly 1xročně, mapování situace 



 19 

Komentář  

 

Strategický cíl 2: Společnost 

 

Specifický cíl 2.1: Pomoc a péče pro potřebné 
 

2.1.1 Zlepšení nabídky sociálních, zdravotních a obdobných služeb 

2.1.1.1 Rozšíření sociálních služeb 

Cíl Podpora seniorů a potřeb občanů 

Lokalizace Střítež 

Garant aktivity Obec Střítež 

Odhad nákladů/financování Rozpočet obce/externí financování 

Partneři Obec, podnikatelé, spolky, MAS, 
Mikroregion Těšínské Slezsko 

Harmonogram projektu Průběžně 

Způsob hodnocení, kontroly 1xročně, mapování situace 

Komentář Zapojení se do program SPOKO 

 

2.1.1.2 – splněno 

 

2.1.1.3 Revitalizace a vybudování odpočinkové zóny 
u domu pro seniory 

Cíl Podpora seniorů a potřeb občanů 

Lokalizace Střítež 

Garant aktivity Obec Střítež 

Odhad nákladů/financování Rozpočet obce/externí financování 

Partneři Obec, podnikatelé, spolky, MAS, 
Mikroregion Těšínské Slezsko 

Harmonogram projektu Průběžně 

Způsob hodnocení, kontroly 1xročně, mapování situace 

Komentář Nová aktivita 

 

 

 



 20 

2.1.2 Komunitní aktivity a programy 

2.1.2.1 Podpora spolků  

Cíl Podpora komunitních aktivit 

Lokalizace Střítež 

Garant aktivity Obec Střítež 

Odhad nákladů/financování Rozpočet obce/externí financování 

Partneři Obec, podnikatelé, spolky, MAS, 
Mikroregion Těšínské Slezsko 

Harmonogram projektu Průběžně 

Způsob hodnocení, kontroly 1xročně, mapování situace 

Komentář Vybudování klidové zóny myslivci – výsadba 
plodonosných dřevin (na pozemku neplnící 
funkci lesa) pro účely vzdělávání žáků a 
občanů 

 

2.1.3 Dostupné bydlení 

Není plánována žádná rozvojová aktivita pro rok 2024. 

 

Specifický cíl 2.2: Školství a školy 

 
2.2.1 Vzdělávací infrastruktura 

 

2.2.1.1 Rekonstrukce kuchyně ZŠ 

Cíl Zkvalitnění výuky a zefektivnění kapacit 
školských zařízení 

Lokalizace Střítež 

Garant aktivity Obec Střítež 

Odhad nákladů/financování Rozpočet obce/externí financování 

Partneři Obec 

Harmonogram projektu  

Způsob hodnocení, kontroly 1xročně, mapování situace 

Komentář Zkvalitnění výuky a zefektivnění kapacit 
školských zařízení – práce na studii 
proveditelnosti v roce 2024-2025. 

 

2.2.1.2 – splněno 



 21 

 

2.2.1.3 Kurzy celoživotního vzdělávání finanční 
gramotnosti  

Cíl Využití potenciálu seniorů pro zkvalitnění 
jejich života 

Lokalizace Střítež 

Garant aktivity Obec Střítež 

Odhad nákladů/financování Rozpočet MAS Pobeskydí, případně z výzev 
PRV a IROP 

Partneři Obec, MAS Pobeskydí 

Harmonogram projektu Průběžně 

Způsob hodnocení, kontroly 1xročně, mapování situace 

Komentář Aktivní boj proti "šmejdům" 

 

2.2.1.4 Rekonstrukce a pořízení vybavení klubovny 
pro širší využití (školení apod.) 

Cíl Podpora seniorů a vzdělanosti občanů  

Lokalizace Střítež 

Garant aktivity Obec Střítež 

Odhad nákladů/financování Rozpočet obce/externí financování 

Partneři Obec, podnikatelé, spolky, MAS, 
Mikroregion Těšínské Slezsko 

Harmonogram projektu Průběžně 

Způsob hodnocení, kontroly 1xročně, mapování situace 

Komentář Aktualizováno 2024 

 

2.2.1.5 Komplexní řešení odstranění vlhkosti školy 

Cíl Zkvalitnění výuky a zefektivnění kapacit 
školských zařízení 

Lokalizace Střítež 

Garant aktivity Obec Střítež 

Odhad nákladů/financování Rozpočet obce/externí financování 

Partneři Obec, podnikatelé, spolky, MAS, 
Mikroregion Těšínské Slezsko 

Harmonogram projektu Průběžně 



 22 

Způsob hodnocení, kontroly 1xročně, mapování situace 

Komentář Odvodnění studny s řešením čerpadla v roce 
2023. 

 

2.2.2 Zvyšování kvality výuky, spolupráce a prohlubování profesních kompetencí ve vzdělávání 

Není plánována žádná rozvojová aktivita pro rok 2024. 

 

Specifický cíl 2.3: Kvalita života 

 
2.3.1 Zlepšit podmínky pro komunitní, kulturní a sportovní aktivity 

 

2.3.1.1 Dovybavení kulturního domu a prostor 
obecního úřadu 

Cíl Posilování místní identity a její všestranná 
podpora 

Lokalizace Střítež 

Garant aktivity Obec Střítež 

Odhad nákladů/financování Rozpočet obce/externí financování 

Partneři Spolky v obci 

Harmonogram projektu Průběžně 

Způsob hodnocení, kontroly 1xročně, mapování situace 

Komentář Posilování místní identity a její všestranná 
podpora (Aktualizováno 2024) 

 

2.3.1.2 Rekonstrukce sálu, předsálí a kuchyně 

Cíl Příprava prostor pro volnočasové aktivity 
občanů, pro zvýšení aktivity občanů a rozvoj 
lidského kapitálu 

Lokalizace Střítež 

Garant aktivity Obec Střítež 

Odhad nákladů/financování Rozpočet obce/externí financování 

Partneři Obec 

Harmonogram projektu Průběžně 

Způsob hodnocení, kontroly 1xročně 

Komentář Podaná žádost o dotaci v roce 2024. 



 23 

 

2.3.1.3 Výstavba zázemí pro aktivně trávený volný 
čas 

Cíl Příprava prostor pro volnočasové aktivity 
občanů, pro zvýšení aktivity občanů a rozvoj 
lidského kapitálu 

Lokalizace Střítež 

Garant aktivity Obec Střítež 

Odhad nákladů/financování Rozpočet obce/externí financování 

Partneři Obec 

Harmonogram projektu Průběžně 

Způsob hodnocení, kontroly 1xročně 

Komentář Výstavba hřiště, rekonstrukce hřiště a 
osvětlení, horolezecké stěny, posilovacích 
strojů. Osvětlení v roce 2023. 

 

2.3.1.4 Rozvoj a rekonstrukce místních sportovišť a 
zázemí 

Cíl Příprava prostor pro volnočasové aktivity 
občanů, pro zvýšení aktivity občanů a rozvoj 
lidského kapitálu 

Lokalizace Střítež 

Garant aktivity Obec Střítež 

Odhad nákladů/financování Rozpočet obce/externí financování 

Partneři Obec 

Harmonogram projektu Průběžně 

Způsob hodnocení, kontroly 1xročně 

Komentář  

 

2.3.2 Obecní knihovny 

2.3.2.1 Výstavba a vybavení knihovny 

Cíl Posilování místní identity a její všestranná 
podpora 

Lokalizace Střítež 

Garant aktivity Obec Střítež 



 24 

Odhad nákladů/financování Rozpočet obce/externí financování 

Partneři Spolky v obci 

Harmonogram projektu Průběžně 

Způsob hodnocení, kontroly 1xročně, mapování situace 

Komentář  

 

2.3.3 Kulturní památky a muzea 

2.3.3.1 Revitalizace evangelické kaple 

Cíl Posílení a obnova kulturních tradic 

Lokalizace Střítež 

Garant aktivity Obec Střítež 

Odhad nákladů/financování Rozpočet obce/externí financování 

Partneři Obec 

Harmonogram projektu Průběžně 

Způsob hodnocení, kontroly 1xročně, mapování situace 

Komentář Nový plot v roce 2023 

 

2.3.3.2 Revitalizace hřbitovů 

Cíl Posílení a obnova kulturních tradic 

Lokalizace Střítež 

Garant aktivity Obec Střítež 

Odhad nákladů/financování Rozpočet obce, spolků, sponzoři/externí 
financování 

Partneři Obec 

Harmonogram projektu  

Způsob hodnocení, kontroly 1xročně 

Komentář Přikoupen pozemek v roce 2023 

 

2.3.4 Spolupráce, výměna zkušeností a komunitní rozvoj území 

2.3.4.1 Spolupráce s PČR, pochůzky, preventivní 
akce, besedy s občany 

Cíl Posílení bezpečnosti v obci 

Lokalizace Střítež 



 25 

Garant aktivity Obec Střítež 

Odhad nákladů/financování Rozpočet obce/externí financování 

Partneři Obec, MAS Pobeskydí 

Harmonogram projektu Průběžně 

Způsob hodnocení, kontroly ANO 

Komentář 1xročně, mapování situace 

 

2.3.4.2 Spolupráce a participace na poradenství v 
oblasti programového a projektového řízení 

Cíl Využití synergických efektů spolupráce s 
okolními obcemi 

Lokalizace Střítež 

Garant aktivity Obec Střítež 

Odhad nákladů/financování Rozpočet obce/externí financování 

Partneři Obec, MAS Pobeskydí 

Harmonogram projektu Průběžně 

Způsob hodnocení, kontroly 1xročně, mapování situace 

Komentář Využití pozitivních zkušeností z jiných obcí, 
strategie MAS 

 

 

2.3.4.3 Využití best practices při používání 
finančních nástrojů 

Cíl Využití synergických efektů spolupráce s 
okolními obcemi 

Lokalizace Střítež 

Garant aktivity Obec Střítež 

Odhad nákladů/financování Rozpočet obce/externí financování 

Partneři Obec, MAS Pobeskydí 

Harmonogram projektu Průběžně 

Způsob hodnocení, kontroly 1xročně, mapování situace 

Komentář Využití pozitivních zkušeností z jiných obcí, 
Strategie MAS 

 

2.3.5 Multifunkční občanská vybavenost 



 26 

2.3.5.1 - splněno 

2.3.5.2 Územní plán 

Cíl Moderní spolupráce vedení obce a občanů 

Lokalizace Střítež 

Garant aktivity Obec Střítež 

Odhad nákladů/financování Rozpočet obce/externí financování 

Partneři Obec, MAS Pobeskydí 

Harmonogram projektu Průběžně 

Způsob hodnocení, kontroly 1xročně, mapování situace 

Komentář  

 

Strategický cíl 3: Životní prostředí a infrastruktura 

 

Specifický cíl 3.1: Doprava a technická infrastruktura 
 

3.1.1 Dopravní infrastruktura a bezpečnost v dopravě 

 

3.1.1.1 Údržba místních komunikací – opravy cest a 
komunikací 

Cíl Zlepšení stavu komunikací v obci a zvýšení 
bezpečnosti občanů 

Lokalizace Střítež 

Garant aktivity Obec Střítež 

Odhad nákladů/financování Rozpočet obce/externí financování 

Partneři Obec, MAS Pobeskydí 

Harmonogram projektu Průběžně 

Soulad s územním plánem ANO 

Způsob hodnocení, kontroly 1xročně, mapování situace 

Komentář Vytipování problémových lokalit, plán 
obnovy dle územního plánu. Žádost o dotaci 
na projekt v roce 2024. 

 

 

 

 



 27 

3.1.1.2 Chodníky v obci 

Cíl Zlepšení stavu komunikací v obci a zvýšení 
bezpečnosti občanů 

Lokalizace Střítež 

Garant aktivity Obec Střítež 

Odhad nákladů/financování Rozpočet obce/externí financování 

Partneři Obec 

Harmonogram projektu Průběžně 

Způsob hodnocení, kontroly 1xročně, mapování situace 

Komentář  

 

3.1.1.3 Oprava mostů a propustků 

Cíl Zlepšení stavu komunikací v obci a zvýšení 
bezpečnosti občanů 

Lokalizace Střítež 

Garant aktivity Obec Střítež 

Odhad nákladů/financování Rozpočet obce/externí financování 

Partneři Obec 

Harmonogram projektu Průběžně 

Způsob hodnocení, kontroly 1xročně, mapování situace 

Komentář V roce 2023 uskutečněna revizní prohlídka 
pro vytipování problémových míst. 

 

3.1.1.4 Zklidnění dopravy v obci 

Cíl Zlepšení stavu komunikací v obci a zvýšení 
bezpečnosti občanů 

Lokalizace Střítež 

Garant aktivity Obec Střítež 

Odhad nákladů/financování Rozpočet obce/externí financování 

Partneři MAS Pobeskydí 

Harmonogram projektu Průběžně 

Soulad s územním plánem ANO 

Způsob hodnocení, kontroly 1xročně, mapování situace 

Komentář V roce 2023 koupen srážkoměr a senzory. 



 28 

 

3.1.1.5 Pasporty veřejného osvětlení, dopravního 
značení a místních komunikací 

Cíl Zlepšení stavu komunikací v obci a zvýšení 
bezpečnosti občanů 

Lokalizace Střítež 

Garant aktivity Obec Střítež 

Odhad nákladů/financování Rozpočet obce/externí financování 

Partneři MAS Pobeskydí 

Harmonogram projektu  

Soulad s územním plánem ANO 

Způsob hodnocení, kontroly 1xročně, mapování situace 

Komentář V roce 2024 passporty dopravního značení a 
místních komunikací.  

 

3.1.1.6 Vybudování/rekonstrukce parkoviště včetně 
parkoviště u katolického kostela 

Cíl Udržení a rozvoj charakteru a kvality života v 
obci 

Lokalizace Střítež 

Garant aktivity Obec Střítež 

Odhad nákladů/financování Rozpočet obce/externí financování 

Partneři MAS Pobeskydí 

Harmonogram projektu  

Soulad s územním plánem ANO 

Způsob hodnocení, kontroly 1xročně, mapování situace 

Komentář Vybudování/rekonstrukce parkoviště u ČD, u 
Hájenky. Aktualizováno v roce 2023 o 
parkoviště u katolického kostela. 

 

3.1.1.7 Modernizace osvětlení 

Cíl Zvýšení bezpečnosti občanů 

Lokalizace Střítež 

Garant aktivity Obec Střítež 

Odhad nákladů/financování Rozpočet obce/externí financování 



 29 

Partneři MAS Pobeskydí 

Harmonogram projektu Průběžně 

Soulad s územním plánem ANO 

Způsob hodnocení, kontroly 1xročně, mapování situace 

Komentář Vybavení osvětlení LED žárovkami. V roce 
2023 – dodělána celková výměna osvětlení v 
celé obci za LED světla. 

 

3.1.1.8 Vybudování přístřešku a chodníku k 
autobusové zastávce 

Cíl Udržení a rozvoj charakteru a kvality života v 
obci 

Lokalizace Střítež 

Garant aktivity Obec Střítež 

Odhad nákladů/financování Rozpočet obce/externí financování 

Partneři MAS Pobeskydí 

Harmonogram projektu 2026 

Soulad s územním plánem ANO 

Způsob hodnocení, kontroly 1xročně, mapování situace 

Komentář Nová aktivita 2024. 

 

3.1.2 Zkvalitnění zásobování obyvatel pitnou vodou a nakládání s odpadními vodami 

3.1.2.1 Podpora decentralizovaného ČOV 

Cíl Zlepšení stavu a nakládání s odpadní vodou 

Lokalizace Střítež 

Garant aktivity Obec Střítež 

Odhad nákladů/financování Rozpočet obce/externí financování 

Partneři Obec, MAS Pobeskydí 

Harmonogram projektu Průběžně 

Způsob hodnocení, kontroly 1xročně, mapování situace 

Komentář Možnost decentralizace   ČOV   až   na   
úroveň   obytných   domů   a 

 

 



 30 

3.1.2.2 Projektová dokumentace ČOV 

Cíl Zlepšení stavu a nakládání s odpadní vodou 

Lokalizace Střítež 

Garant aktivity Obec Střítež 

Odhad nákladů/financování Rozpočet obce/externí financování 

Partneři MAS Pobeskydí 

Harmonogram projektu Průběžně 

Soulad s územním plánem ANO 

Způsob hodnocení, kontroly 1xročně, mapování situace 

Komentář  

 

3.1.2.3 Výstavba ČOV 

Cíl Zlepšení stavu a nakládání s odpadní vodou 

Lokalizace Střítež 

Garant aktivity Obec Střítež 

Odhad nákladů/financování Rozpočet obce/externí financování 

Partneři MAS Pobeskydí 

Harmonogram projektu Průběžně 

Soulad s územním plánem ANO 

Způsob hodnocení, kontroly 1xročně, mapování situace 

Komentář  

 

3.1.2.4 Využití skrytého ložiska podzemní vody pro 
zkvalitnění dodávek pitné vody v obci 

Cíl Prevence nedostatku pitné vody  

Lokalizace Střítež 

Garant aktivity Obec Střítež 

Odhad nákladů/financování Rozpočet obce/externí financování 

Partneři MAS Pobeskydí 

Harmonogram projektu Průběžně 

Způsob hodnocení, kontroly 1xročně, mapování situace 

Komentář  

 



 31 

3.1.2.5 – splněno 

 

3.1.3 Zlepšení nakládání s odpady a cirkulární ekonomika 

3.1.3.1. Aktualizace termínů svozu odpadu  

Cíl Zvýšit čistotu v obci a kvalitu života 

Lokalizace Střítež 

Garant aktivity Obec Střítež 

Odhad nákladů/financování Rozpočet obce/externí financování 

Partneři Obec, MAS Pobeskydí 

Harmonogram projektu Průběžně 

Způsob hodnocení, kontroly 1xročně, mapování situace 

Komentář Dle sezónních potřeb, zejména plasty 

 

3.1.3.2 Čistota v okolí kontejnerů 

Cíl Zvýšit čistotu v obci a kvalitu života 

Lokalizace Střítež 

Garant aktivity Obec Střítež 

Odhad nákladů/financování Rozpočet obce/externí financování 

Partneři Obec 

Harmonogram projektu Průběžně 

Způsob hodnocení, kontroly 1xročně, mapování situace 

Komentář Zvýšit čistotu v obci a kvalitu života 

 

3.1.3.3 Vytvoření systému kontroly a průběžné 
likvidace černých skládek 

Cíl Zvýšit čistotu v obci a kvalitu života 

Lokalizace Střítež 

Garant aktivity Obec Střítež 

Odhad nákladů/financování Rozpočet obce/externí financování 

Partneři Obec 

Harmonogram projektu Průběžně 

Způsob hodnocení, kontroly 1xročně, mapování situace 

Komentář Zvýšit čistotu v obci a kvalitu života 



 32 

 

3.1.4 Dosahování úspor energií a inovace v energetice 

 

3.1.4.1 Propagace využívání obnovitelných zdrojů 
energie mezi občany, motivace občanů dle 
akcí MAS Pobeskydí 

Cíl Péče o čistotu ovzduší, podpora využívání 
obnovitelných zdrojů energie 

Lokalizace a podpora ekologičtějšího vytápění 

Garant aktivity Střítež 

Odhad nákladů/financování Obec Střítež 

Partneři Rozpočet obce/externí financování 

Harmonogram projektu MAS Pobeskydí 

Způsob hodnocení, kontroly Průběžně 

Komentář 1xročně, mapování situace 

 

3.1.4.2 Motivace občanů k ekologičtějšímu vytápění 

Cíl Péče o čistotu ovzduší, podpora využívání 
obnovitelných zdrojů energie a podpora 
ekologičtějšího vytápění 

Lokalizace Střítež 

Garant aktivity Obec Střítež 

Odhad nákladů/financování Rozpočet obce/externí financování 

Partneři Obec, zemědělci, MAS Pobeskydí 

Harmonogram projektu Obec, zemědělci, MAS Pobeskydí 

Způsob hodnocení, kontroly Průběžně 

Komentář  

 

3.1.4.3 Zpřísnění kontroly lokálních topenišť 

Cíl Zvýšit čistotu v obci a kvalitu života 

Lokalizace Střítež 

Garant aktivity Obec Střítež 

Odhad nákladů/financování Rozpočet obce/externí financování 

Partneři MAS Pobeskydí 



 33 

Harmonogram projektu Průběžně 

Soulad s územním plánem ANO 

Způsob hodnocení, kontroly 1xročně, mapování situace 

Komentář Zavedení systému, vytipování lokalit, zásah 
kontrolní komise, když bude proto 
legislativní základ. 

 

3.1.4.4 Zavádění nových technologií a zdrojů 
energie (např. fotovoltaika, tepelná 
čerpadla, apod.) 

Cíl Péče o čistotu ovzduší, podpora využívání 
obnovitelných zdrojů energie a podpora 
ekologičtějšího vytápění 

Lokalizace Střítež 

Garant aktivity Obec Střítež 

Odhad nákladů/financování Rozpočet obce/externí financování 

Partneři MAS Pobeskydí 

Harmonogram projektu Průběžně 

Soulad s územním plánem ANO 

Způsob hodnocení, kontroly 1xročně, mapování situace 

Komentář V roce 2024 realizace energetického 
managementu obce a nákup senzorů na 
měření elektřiny a plynu na obecním 
majetku. 

 

Specifický cíl 3.2: Kulturní krajina a příroda 
 

3.2.1 Péče o krajinu a zadržování vody v krajině 

Není plánována žádná rozvojová aktivita pro rok 2024. 

 

3.2.2 Revitalizace veřejných prostranství a znovuvyužití brownfields 

3.2.2.1 Nákup pozemku a jejich revitalizace – 
brownfield, budova lesní správy a přilehlých 
pozemků pro udržení kulturního dědictví 

Cíl Využití pracovníků na úseku péče o místní  
zeleň,  péče o hřiště  



 34 

Cíl Udržení a rozvoj charakteru a kvality života v 
obci 

Lokalizace Střítež 

Garant aktivity Obec Střítež 

Odhad nákladů/financování Rozpočet obce/externí financování 

Partneři Obec, MAS Pobeskydí 

Harmonogram projektu Průběžně 

Soulad s územním plánem ANO 

Komentář Aktualizovaná aktivita 2024 

 

3.2.2.2 Starostovská alej – vybudování 
odpočinkového místa 

Cíl Vybudování odpočinkového místa 

Lokalizace Střítež 

Garant aktivity Obec Střítež 

Odhad nákladů/financování Rozpočet obce/externí financování 

Partneři Obec, podnikatelé, spolky, MAS, 
Mikroregion Těšínské Slezsko 

Harmonogram projektu Průběžně 

Způsob hodnocení, kontroly 1xročně, mapování situace 

Komentář Vybudování odpočinkového místa 

 

3.2.2.3 Údržba místní zeleně a její revitalizace 

Cíl Udržení a rozvoj charakteru a kvality života v 
obci 

Lokalizace Střítež 

Garant aktivity Obec Střítež 

Odhad nákladů/financování Rozpočet obce/externí financování 

Partneři MAS Pobeskydí 

Harmonogram projektu Průběžně 

Soulad s územním plánem ANO 

Způsob hodnocení, kontroly 1xročně, mapování situace 



 35 

Komentář Úprava prostranství před OÚ, parčík aj., pod 
Hájenkou, veřejné prostranství v centru 
obce. Údržba zeleně v roce 2023. 

 

Specifický cíl 3.3: Bezpečnost území 
 

3.3.1 Podpora jednotek sboru dobrovolných hasičů 

3.3.1.1 Koupě nového auta pro SDH Střítež 

Cíl Posílení bezpečnosti v obci 

Lokalizace Střítež 

Garant aktivity Obec Střítež 

Odhad nákladů/financování Rozpočet obce/externí financování 

Partneři Obec 

Harmonogram projektu  

Způsob hodnocení, kontroly 1xročně, mapování situace 

Komentář  

 

3.3.1.2 Pravidelná aktualizace opatření pro případ 
mimořádných událostí ve spolupráci 
s jednotkami integrovaného záchranného 
systému 

Cíl Posílení bezpečnosti v obci 

Lokalizace Střítež 

Garant aktivity Obec Střítež 

Odhad nákladů/financování Rozpočet obce/externí financování 

Partneři Obec, MAS Pobeskydí 

Harmonogram projektu  

Soulad s územním plánem ANO 

Způsob hodnocení, kontroly 1xročně, mapování situace 

Komentář  

 

 


